
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il          6/7/2011    N.prot.        1821 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  46 
 
 
OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO PER DISMISSIONE AUTOVETTURA  FIAT PUNTO 
ED ACQUISIZIONE DI AUTOVETTURA USATA ATTREZZATA PER LA POLIZIA 
MUNICIPALE 
 
L’anno  Duemilaundici, addì      UNDICI           del mese di            GIUGNO      alle ore     12.00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore               x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore               x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   3  2           
                                                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Angelo Monolo, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 
   
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l'ufficio di Polizia Locale ha attualmente in dotazione un'autovettura modello Fiat 
Punto immatricolata nell'anno 1996, la quale ha subito in data  25/5/2011 un sinistro che ha 
danneggiato in maniera notevole la carrozzeria, 
Considerato che la sua riparazione risulta antieconomica, data la vetustà del mezzo e le sue 
condizioni generali, presa visione del preventivo richiesto  all'officina Carrozzeria 2000, presso cui 
il mezzo è depositato, pari ad € 1894,68 IVA compresa,   
Ritenuto quindi urgente ed indispendabile provvedere alla sua sostituzione con un veicolo che sia 
idoneo alla tipologia di attività attualmente svolte dalla Polizia Locale, e consistenti prevalntemente  
nel pattugliamento del territorio, 
Ritenuto eccessivamente oneroso per il corrente Bilancio comunale l'acquisto di una autovettura 
nuova, in considerazione dell'uso cui il veicolo è adibito, e ritenuto quindi di acquistare un veicolo 
usato, alla luce dei recenti contatti presi con l'Amministrazione comunale di Vespolate, la quale ha 
dismesso la propria autovettura Fiat Punto attrrezzata per la Polizia Locale, 
Ravvisata quindi l'opportunità di sostituire l'attuale autovettura Fiat Punto in dotazione con 
l'analogo veicolo usato  dismesso dal Comune di Vespolate, 
Visto il vigente Regolamento per l'esecuzione di lavori, servizi e fornitura in economia, approvato 
con deliberazione consiliare n. 109 del 20/3/2007, 
Visto il Bilancio di previsione del corrente esercizio, approvato con deliberazione C.C. n. 72 del 
10/3/2011, e dato atto che si è provveduto con apposita propria precedente deliberazione al 
finanziamento della spesa necessaria per la sopracitata acquisizione, quantificata in via presuntiva 
in € 1.500,00,  finanziata mediante applicazione di quota di Avanzo di amministrazione risultante 
per complessivi € 38.419,71  dall'ultimo Conto consuntivo approvato con deliberazione C.C. n. 75 
del 27/4/2011,  
Ravvisata la competenza della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 48 del d.lgs. n. 267/2001 e smi, 
 
  
 

PROPONE 

 
- Di statuire che la presente deliberazione costituisce formale atto di indirizzo per il raggiungimento 

dell'obiettivo di cui alle premesse, 
  
Di demandare copia del presente atto al Responsabile del servizio di Polizia locale per i 

provvedimenti di competenza. 
 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   11/6/2011  

Il responsabile del servizio finanziario 
                         F.to   Liviana Righetti 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

si esprime parere favorevole. 

Tornaco, lì  11/6/2011  
              Il responsabile  del servizio 

                             F.to  Giovanni Pepe 



 
  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
Viste le suestese proposte di deliberazione, e ritenuto di approvare  le stesse,  
Visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 
ad unanimità dei voti,  

DELIBERA 
 

Di fare proprio e adottare quanto enunciato nella suestesa proposta di deliberazione, nel suo intero 
contenuto, e di rendere altresì, con separata ed unanime votazione, la medesima immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. n.267/2000. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Angelo Monolo 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal       6/7/2011     

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Angelo Monolo 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Angelo Monolo 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 11/6/2011                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to   Angelo Monolo 
 

  
 
 
 


